
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO 

IŠMOKŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a:  

1. Pakeisti Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl Ligos ir 

motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Jeigu asmuo yra dirbęs užsienio valstybėje ir Lietuvos Respublikoje įgijęs teisę 

gauti motinystės išmoką, jo vidutinis dienos kompensuojamasis uždarbis apskaičiuojamas 

paskutinių kalendorinių mėnesių, buvusių iki praeito kalendorinio mėnesio prieš teisės gauti 

motinystės išmoką atsiradimo mėnesį, kuriais, pasibaigus darbo užsienyje laikotarpiui, asmuo 

Lietuvoje dirbo ir gavo draudžiamųjų pajamų, nurodytų Įstatymo 3 straipsnio 2 dalyje,  

draudžiamąsias pajamas dalijant iš to paties laikotarpio darbo dienų pagal kalendorių 

skaičiaus (taikoma 5 dienų darbo savaitė). Taip apskaičiuotas vidutinis dienos 

kompensuojamasis uždarbis motinystės išmokos dydžiui nustatyti taikomas tik tuo atveju, 

jeigu jis yra didesnis už vidutinį dienos kompensuojamąjį uždarbį, apskaičiuotą Nuostatų 

8 punkte nustatyta tvarka.“ 

1.2. Pripažinti netekusiu galios 33 punktą. 

1.3. Pakeisti 56 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„56. Jeigu asmuo, gaunantis (gavęs pirmaisiais vaiko auginimo metais) vaiko 

priežiūros išmoką, ar kitas iš tėvų (įtėvių), globėjų ar senelių, atitinkantis Įstatymo 

22 straipsnio 1 dalies reikalavimus, kreipiasi dėl vaiko priežiūros išmokos už tą patį vaiką 

(tuos pačius vaikus), pasirinkta išmokos mokėjimo trukmė besikreipiančio asmens prašymu 

gali būti keičiama tik grąžinus permokėtą vaiko priežiūros išmokos sumą į Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetą (jei vaiko priežiūros išmoką gaunančiam (gavusiam 

pirmaisiais vaiko auginimo metais) asmeniui šios išmokos mokėjimo trukmė keičiama, 

permokėta suma įskaitoma į mokėtiną išmokos sumą).“ 

1.4. Papildyti 561 punktu: 

„561. Jeigu teise gauti vaiko priežiūros išmoką jau yra pasinaudojęs vienas iš 

tėvų (įtėvių), globėjų ar senelių, atitinkančių Įstatymo 22 straipsnio 1 dalies reikalavimus, ir 

vaiko priežiūros išmoka jau yra išmokėta, vaiko priežiūros išmoka kitam iš tėvų (įtėvių), 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

globėjų ar senelių, atitinkančių Įstatymo 22 straipsnio 1 dalies reikalavimus, už laikotarpį, už 

kurį vaiko priežiūros išmoka jau išmokėta, neskiriama.“ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2022 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                 Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė                Monika Navickienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M.
SAUSIO 25 D. NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR
MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO IŠMOKŲ
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-30 Nr. 279
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-30 15:24:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-30 17:34:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-04 - 2025-03-03
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir darbo ministrė,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas MONIKA NAVICKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-30 16:46:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-30 17:34:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-12 - 2024-02-12
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-30 17:14:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-30 17:34:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-04-01)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=86083496b03611ecaf79c2
120caf5094

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-04-01 01:26:08 TAIS


